
 

NYHEDSBREV 
 

Rejsen til Rhodos 

Vi har i det seneste nr. af ”Antikkens Venner” givet en introduktion til den nye, store rejse i 

2025 til Rhodos, og vi er meget glade for nu at kunne annoncere de konkrete oplysninger 

om turen.  

 

Rejsen vil finde sted fra 20. til 27. september og bliver ledet af cand.mag. Gorm Tortzen, 

som er en af vores førende eksperter i den klassiske oldtid, og cand.mag. Børge Kjeldsen, 

som udover sin gymnasieundervisning i de klassiske fag og historie har en mangeårig 

erfaring som leder og guide på en lang række kulturrejser.  

 

Indholdet af de enkelte dage på turen kan ses nedenfor, idet dagenes rækkefølge dog evt. 

kan blive ændret afhængigt af, hvad forudbestillinger på visse af stederne nødvendiggør. 

 

De nærmere oplysninger om pris, tilmeldingsfrist m.m. er som følger: 

Pris i delt dobbeltværelse:  kr. 12526 

Pris i enkeltværelse:    kr. 14976 

Tilmeldingsfrist:    3. februar 

Depositum (betales ved tilmelding): kr. 2500 

 

I prisen er inkluderet fly, bustransport, hotelophold med morgenmad samt et aftensmåltid 

(excl. drikkevarer), men ikke entréer til de forskellige seværdigheder samt turistskat på 

hotellerne. 

 

Tilmelding sker til foreningens kasserer Bjarne Sanddahl: sanddahl@mail.dk  

Betalingen kan helst ske ved bankoverførsel til Danske Bank reg.nr. 1551 konto nr. 3195597 

ellers via MobilePay til nr. 176403.  

Da der jo er et begrænset antal pladser til rådighed, tilråder vi, at man tilmelder sig snarest 

muligt. 

Husk ved tilmeldingen at oplyse fulde navn som anført i passet, mobilnr., mailadresse og 

fødselsdato, samt om der ønskes enkelt- eller dobbeltværelse. 
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Turprogram 

 
Lørdag 20.09:  Afrejse fra Kbh. kl. 16.30 med Norwegian, ankomst til Rhodos kl. 20.55, hvorefter 

vi kører til Hotel Semiramis, hvor vi skal bo hele ugen. 

 

Søndag 21.09:  Vi indleder med at besøge korsriddernes gamle bydel omsluttet af de enorme 

bymure, hvor vi besøger Stormesterens palads og riddernes hospital, som i dag er indrettet som 

et spændende museum. Derefter går vi ned gennem Riddergaden, hvor riddernes herberger 

ligger på en lang række opdelt efter deres nationaliteter. Efter frokost fortsætter vi inden for 

murene med at udforske den øvrige gamle bydel, som er meget præget af den osmanniske tid 

på øen, med flere moskéer og gamle huse i typisk tyrkisk stil, ligesom der også er en synagoge, 

som stadig bruges af en lille jødisk menighed. 

 

Mandag 22.09:  Vi skal på heldagsbustur til resterne af Ialysos og Kamiros, to af de tre byer på 

øen, som i 400-tallet f.Kr. fusionerede og grundlagde byen Rhodos.  

 

Tirsdag 23.09:  Formiddagen bruger vi til et besøg lidt sydvest for den gamle bydel på Rhodos’ 

Akropolis, hvor vi kan se et stadion og teater samt resterne af et Apollon-tempel. 

Om eftermiddagen skal vi se nærmere på selve bymurene, hvis det er muligt på en guidet tur 

oppe på dem eller rundt om (en del af) dem. 

 

Onsdag 24.09:  Vi besøger den nyere bydel uden for murene, anlagt langs den ene af byens to 

havne; det var muligvis her, den berømte ”Kolossen på Rhodos” stod. I modsætning til 

middelalderbyens snirklede gader kan vi her stadig fornemme det rektangulære gadenet, den 

antikke by var anlagt efter. Men ellers bærer bydelen ikke mindst præg af de år, øen var under 

italiensk herredømme (1912-47), med en række bygninger fra forskellige vestlige stilperioder, 

herunder den typiske fascistiske stil, som kendetegner Mussolini-perioden. 

 

Torsdag 25.09:  Vi skal på heldagsbustur til den tredje af de byer, som gik sammen om at 

grundlægge Rhodos by, nemlig Lindos – uden sammenligning det vigtigste antikke monument 

på hele øen. Og med den særlige pointe for os danskere, at netop danske arkæologer i årene 

lige efter 1900 foretog store udgravninger her. 

 

Fredag 26.09:  Dagen er til fri disposition. Hvis man har lyst, kan vi foreslå en éndagstur til den 

lille ø Symi  - det tager 75 min. og koster efter det oplyste 24 € hver vej. Der er ikke noget antikt 

at se, men øen blev i 17- og 1800-tallet meget velstående gennem bl.a. skibsbygningsindustri, 

svampefiskeri og søhandel, så vi i dag kan se en lang række smukke og maleriske klassicistiske 

privathuse pryde havnefronten. 

 

Lørdag 27.09:  Afrejse fra Rhodos med Norwegian kl. 21.40, ankomst til København kl. 00.15. 

 

 

NB:  Vores hotel ligger meget tæt ved stranden, så det vil nok være en god idé at medbringe 

badetøj, så vi også kan bruge ledige stunder til at nyde den sommersol, som sikkert på den tid 

stadig vil skinne ned over ”Solgudens ø”! 

 

 




